GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que seja providenciada lixeiras de madeira

para a Praça Calil Miguel no Balneário de Iriri nesta

cidade de Anchieta/ES

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, SR. ROBSON LORENCINI, que seja

providenciada lixeiras de madeira para a Praça Calil Miguel no Balneário de Iriri nesse

município de Anchieta/ES.

A presente indicação da substituição das lixeiras que estão enferrujadas pelas lixeiras de

madeira proporcionando um visual mais rústico, elegante e natural, integrando-se melhor

ao paisagismo da praça tornando o ambiente mais acolhedor.

 A instalação das lixeiras em material de madeira é uma medida simples, mas eficaz, para

promover a limpeza urbana, melhorar a qualidade de vida da comunidade e preservar o

meio ambiente.

Visando maior conforto para a população solicita-se que as lixeiras de madeira sejam

instaladas na praça Calil Miguel.

Plenário Urias Simões dos Santos, 25 de fevereiro de 2026

                                                TEREZA VIZZONI MEZADRI
 VEREADORA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350035003200350038003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 25/02/2026 08:01

Checksum: 9ED003CD510B2CE3E5C24A2CFB3F036E090894D8EA719F0B79218AA277082BA8

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.